stitutas, repositas, & plenarie reintegratas, ac etiam de novo sub quibuscumque posteriori data per Puellas præfatas, seu alios, ad quos spectat, & pro tempore spectabit eligenda concessas intelligi, firmasque, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis ad quas, & quos spectat, & pro tempore spectabit in omnibus, & per omnia plenissime suffragari; Sicque, & non aliter in præmissis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Camerarium, seu Procamerarium, & alios Cardinales, etiam de latere Legatos, necnon Camera nostræ Apostolicæ Præfidentes, Clericos, Thesaurarium, & Commissarium Generales, aliove quoslibet eorundem Camere, & Sedis Officiales, & Ministros, & quoscumque alios quacumque præminentia, & potestate fungentes, & functuros, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari decernimus.

Derogatio contrariorum

§.3. Non obstantibus quibusvis etiam ultimis voluntatibus, & dispositionibus, quas, quoad præmissa sufficienter, & expresse commutamus, ac de jure quæsitum non tollendo, & de exprimendo in unionibus, & applicationibus perpetuis vero valore, aliisque nostris, & Cancellariæ Apostolicæ Regulis, necnon Lateranen. Concilii novissime celebrati, uniones perpetuas nisi in casibus a jure permisis fieri prohiben., ac fel. rec. Symachi quæ incipit: *No liceat*, & Pauli II., Pauli IV. aliorumque Romanorum Pontificum Prædecessorum nostrorum de rebus Ecclesiæ, ac Sedis, & Camere præfatarum non alienandis, necnon rec. mem. Pii Papæ IV. Prædecessoris pariter nostri de gratis quacumque interesse dictæ Camere concernentibus in eadem Camera intra certum tunc expressum tempus presentandis, & registrandis, ita ut ipsas præfatas literas ibidem presentari, & registrarî nunquam necesse sit, aliisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon Camere, & Domus, seu Conservatorii, Conventus, & Ecclesiæ hujusmodi etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, Indultis, & Literis Apostolicis, etiam eidem Camere ejusque Officialibus, & Ministris, ac aliis personis, & locis quibuslibet, sub quibuscumque verborum tenoribus, & formis ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis in genere, vel in specie, etiam consistorialiter, & alias quomodolibet in contrarium præmissorum concess-

concessis, confirmatis, & pluries innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam si pro illorum sufficienti derogatione, de illis, eorumque totis tenoribus, specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, & insertis habentibus, illis alias in suo robore permanentibus ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Dat. die 1. Junii 1669. Anno II.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die 1. Junii 1669. Pont. nostri Anno II.

C X.

Ex Regest. in Secret. Bre v.

Declaratio nullitatis Capitulationum, Sede Archiepiscopali Salisburgen. vacante a Capitularibus dictæ Ecclesiæ in præjudicium jurisdictionis Archiepiscopalis, & auctoritatis Sedis Apostolicæ factarum.

CLEMENS PAPA NONUS

Ad perpetuam rei memoriam.

Motiva.

§.1. CUM (sicut Nobis innouit) alias Ecclesia Salisburgen. per obitum bon. mem. Guidobaldi dum vixit Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalis de Thun. nuncupati ejusdem Ecclesiæ Salisburgen. Archiepiscopi solatio destituta Pastoris, Capitulares ejusdem Ecclesiæ Successorem, vigore Indulti eis super hoc ab hac Sancta Sede concessi electuri, in quosdam ut vocant, capitulationes convenerint per futurum Electum quis quis ille foret, observandas, volentes eundem Electum ad præstandum juramentum de ejusmodi Capitulationibus observandis obligatum esse, prout Ven. fratrem Maximilianum Gandolphum Archiepiscopum Salisburgen. juramentum hujusmodi de facto præstitisse accepimus; In dictis vero Capitulationibus jurisdictioni, & potestas, ac jura Archiepiscopalia contra Sacrorum Canonum, & Constitutionum Apostolicarum dispositionem, nimium circumscribantur, Apostolicæque etiam Sedis jura, & auctoritatem lædi satagatur. Hinc est, quod Nos considerantes sine dictæ Sedis Apostolicæ auctoritate nihil omnino in similibus negociis pacisci fas esse, ne autem ex Capitulationibus hujusmodi, licet ob licentiæ Apostolicæ defectum ipso jure nullis, & invalidis, aliquod cuiquam jus acquisitum, aut Ecclesiæ Salisburgen. prædictæ, illiusque Archiepiscopo, vel Capitulo quacumque gravamen illatum, jurisdictionique, & libertati Ecclesiasticæ quoquo modo præjudicatum, aut ejusdem Apostolicæ Sedis juri quicquam detractum fuisse, esse, vel

fore umquam prætendi dici, vel censeri, neque quovis temporis cursu, aut ex quacumque alia etiam quantumlibet juridica causa fuisse per Nos, & Sedem Apostolicam tacite, aut expresse approbatas allegari, & beneplacitum apostolicum desuper accessisse præsumi umquam possit, pro pastoralis nostræ sollicitudine providere volentes, ac earundem Capitulationum tenores etiam veriores, præsentibus pro expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, motu proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, capitulationes prædictas nullas, irritas, ac prorsus invalidas, nulliusque roboris, & momenti fuisse, esse, & semper fore, adeo ut nullum omnino sortiri possint, aut debeant effectum, perinde acsi conceptæ, factæ, inita, aut juratæ nunquam fuissent, tenore præsentium declaramus, illasque pro non factis haberi volumus, approbationemque nostram, & beneplacitum Apostolicum, quoad ipsas Capitulationes denegamus. Ac memorato Maximiliano Gandolpho Archiepiscopo juramentum de servandis Capitulationibus hujusmodi ab ipso, ut præfertur præstitum, quatenus opus sit, relaxamus.